
 
 

 

Comune di Perledo 
Provincia di Lecco 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
n. 23 del 07-07-2025 

 

OGGETTO: NUOVI ORARI APERTURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI DAL 
15.07.2025 

 
 

 
Visto l’art. 22, commi da 1 a 3, della L. 724/1994 che ha ridefinito la materia 
dell’orario di servizio e dell’orario di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche 
Amministrazioni con l’obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle 
esigenze degli utenti;  
 
Visto l’art. 2, comma 1, lett. e), del D. Lgs. 165/2001 che indica, tra i criteri 
generali di ciascun Ente, l’armonizzazione degli orari di apertura degli Uffici con 
le esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei paesi 
dell’Unione Europea;  
 
Visto l’art. 17 del CCNL del comparto “Regioni – Autonomie Locali”, sottoscritto 
il 06/07/1995, il quale stabilisce che l’orario di lavoro è funzionale all’orario di 
servizio e di apertura al pubblico, ed è determinato sulla base dei seguenti criteri:  

• ottimizzazione delle risorse umane;  
• miglioramento della qualità della prestazione;  
• ampliamento della fruibilità dei servizi da parte dell’utenza;  
• miglioramento dei rapporti funzionali con altri uffici ed altre 

amministrazioni;  
• rispetto dei carichi di lavoro; 

 
Visto il Regolamento per la gestione dell’orario di lavoro, dei permessi, del lavoro straordinario e 
delle assenze del personale dipendente approvato con delibera di Giunta n. 22/2012 e s.m.i.; 
 
Dato atto che con precedente Decreto Sindacale n. 6 del 31.03.2022 si era provveduto alla 
modifica dell’apertura al pubblico degli uffici comunali; 
 
Considerati i nuovi orari e le necessità del personale interno senza venir meno ai servizi offerti 
alla cittadinanza; 
 
Ritenuto di adottare dal 15 di luglio 2025, un nuovo orario di apertura al 
pubblico degli uffici comunali articolato su 5 giorni settimanali per tutto l’anno, 
dal lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle ore 12.00, oltre un’apertura pomeridiana 



il martedì dalle 14.45 alle 16.00; 
 
Visto l’art. 50 c.7 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza 
in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi 
pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio;  
 

ORDINA 
 

1. l’apertura al pubblico degli uffici comunali dal 15 luglio 2025 dal lunedì al 
venerdì dalle ore 9.00 alle ore 12.00 oltre il martedì pomeriggio dalle ore 
14.45 alle ore 16.00;  

2. di dare al presente provvedimento la massima pubblicità fra la cittadinanza; 

3. di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio e aggiornare in 
particolare gli orari sul sito web istituzionale del Comune di Perledo.  

Perledo, 07-07-2025 
Il Sindaco 

FABIO FESTORAZZI 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 
 

 


